
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

7
.5

.2
0
1
9
 8

:4
7
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Petr Jelínek 

Číslo studenta:  E15141 

Název bakalářské práce:  Možnosti institucí veřejné správy při regulaci telekomunikačního trhu 

Cíl práce: Cílem práce je na základě teoretické základny a poznatků z praxe analyzovat a 

vyhodnotit situaci v oblasti regulace na telekomunikačním trhu v České republice. 

Určit, jaké mají instituce veřejné správy možnosti a kompetence a rozvést diskusi nad 

možnými důsledky. Následně na základě zhodnocení určit možnosti regulace a 

navrhnout opatření vedoucí k lepšímu postavení zákazníka. 

Vedoucí práce: Ing. Jan Fuka, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce začíná úvodní kapitolou, následuje popis metodologie. Poté jsou ve druhé kapitole 

charakterizovány základní pojmy spojené se zkoumanou oblastí. Podrobněji je popsán trh telekomunikací, na což 

navazuje kapitola, která představuje praktickou část práce. Zde je zvolena instituce veřejné správy v oblasti 

regulace telekomunikačního trhu, v rámci které byl proveden empirický výzkum. Následuje závěr, ve kterém 

jsou shrnuty hlavní poznatky. 

Student si zvolil téma, jehož cílem bylo provedení analýzy v oblasti regulace telekomunikačního trhu v České 

republice. V souvislosti s tím zjistit, jaké mají instituce veřejné správy možnosti a kompetence, rozvést nad tímto 

diskusi a případně navrhnout opatření vedoucí ke zlepšení. Práce má logickou strukturu, přičemž teoretická část 

tvoří (až na drobné nedostatky) vhodným způsobem teoretickou základu pro následný empirický výzkum. 

V rámci něj byl zvolen Český telekomunikační úřad a student za účelem získání potřebných poznatků vedl 

(kromě jiného) rozhovor s ředitelem sekce regulace zmíněného úřadu. Rozhovor celkem logicky rozdělil do 

třech okruhů, kterým je v práci věnována pozornost. Student vhodně kombinuje teoretické znalosti a poznatku 

získané v terénu, vyvozuje vlastní závěry. Ty by místy zasloužily větší pozornost a lepší specifikaci, nicméně 

v kontextu práce je lze považovat za dostačující. Návrhy na zlepšení jsou spíše obecné, což na druhou stranu 

otevírá možnost zabývat se tímto hlouběji v dalším výzkumu, např. v rámci diplomové práce. Formální 

zpracování hodnotím jako zdařilé. Práci na základě výše uvedeného doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém uvádí nejvyšší míru podobnosti < 0%. Lze uvést, že práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Jaké překážky vnímáte jako nejvíce zásadní při regulaci telekomunikačního trhu? 

Jaký orgán je nejvýznamnější partner Českého telekomunikačního úřadu a v jakých oblastech se odehrává 

spolupráce? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 13.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


